   PREDMETNIK: EKONOMSKI TEHNIK /PTI
	Oznaka
	Programska enota
	Obvezno / izbirno
	Skupno število ur
	Število kreditnih točk

	A – Splošnoizobraževalni predmeti

	P1
	Slovenščina
	obvezno
	276
	13 

	P2
	Matematika
	obvezno
	206
	10 

	P3
	Tuji jezik
	obvezno
	276
	13 

	P4
	Tuj jezik II
	obvezno
	68
	4

	P5
	Umetnost
	obvezno
	30
	2

	P6
	Zgodovina
	obvezno
	40
	2

	P7
	Geografija
	obvezno
	40
	2

	P8
	Sociologija
	izbirno
	40
	2

	P9
	Psihologija
	izbirno
	40
	2

	P10
	Kemija
	obvezno
	60
	3

	P11
	Biologija 
	obvezno
	60
	3

	P12
	Športna vzgoja
	obvezno
	150
	7

	Skupaj A
	
	1246
	61 

	B – Strokovni moduli

	M1
	Projekti in poslovanje podjetja
	obvezno
	272
	14

	M2
	Delovanje gospodarstva in ekonomika poslovanja
	obvezno
	238
	12

	M3
	Finančno poslovanje
	izbirno
	136
	7

	M4
	Materialno knjigovodstvo
	izbirno
	136
	7

	M5
	Komercialno poslovanje
	izbirno
	136
	7

	M6
	Upravno administrativno poslovanje
	izbirno
	136
	7

	M7
	Zavarovalne storitve
	izbirno
	102
	6

	M8
	Bančno poslovanje
	izbirno
	102
	6

	M9
	Poštni promet
	izbirno
	102
	6

	M10
	Finančno knjigovodstvo
	izbirno
	102
	6

	M11
	Neposredno trženje
	izbirno
	102
	6

	Skupaj B
	
	748
	39

	Od tega:

C - Praktično izobraževanje v šoli

	Praktični pouk
	
	240
	10

	Č – Praktično izobraževanje pri delodajalcu

	Praktično usposabljanje z delom
	
	76
	3 

	D – Interesne dejavnosti

	 Interesne dejavnosti
	
	96
	4 

	E – Odprti kurikulum

	 Odprti kurikulum
	
	249
	9

	

	Skupaj pouka (A+B+E) 
	
	2243
	109

	Skupaj praktičnega izobraževanja (C+Č) 
	
	      316
	13 

	Skupaj izobraževanja v šoli (A+B+D+E) 
	
	      2339
	      113

	Skupaj (A+B+Č+D+E) 
	
	      2415
	      116

	Poklicna matura (izdelek oziroma storitev)
	
	
	          4

	Skupaj kreditnih točk
	
	
	      120

	

	Število tednov izobraževanja v šoli
	
	69
	

	Število tednov praktičnega izobraževanja v podjetju
	
	2
	


	Število tednov interesnih dejavnosti
	
	3
	

	Skupno število tednov izobraževanja
	
	74
	


Pojasnilo k predmetniku:

Informatika je integrirana v modulu projekti in poslovanje podjetij.
Izbirni predmeti: Šola oz. dijak lahko izbere sociologijo ali psihologijo.

Izbirni moduli: Šola ali dijak lahko izbere 1 modul izmed modulov M3 – M6 in 1 modul izmed modulov M7 – M11.
PREDMETNIK: EKONOMSKI TEHNIK/PTI 2011/12
	
	
	A -  Splošnoizob. Predmeti PTI
	
	PTI

	
	
	1. letnik
	
	2. letnik
	
	Skupaj:

	
	A
	Število ur na:
	Število ur na:
	na leto

	
	
	teden
	leto
	teden
	leto
	

	P1
	Slovenščina
	4,00
	138
	4,00
	138
	276

	
	
	
	S. Javornik
	
	S. Javornik
	

	P2
	Matematika
	3,00
	103
	3,00
	103
	206

	
	
	
	A. Golob
	
	A. Golob
	

	P3
	Tuji jezik
	4,00
	138
	4,00
	138
	276

	
	ang1
	
	L. Arsič
	
	L. Arsič
	

	
	nem1
	
	M. Selinšek 
	
	M. Romanič
	

	P4
	Umetnost
	0,85
	30
	0,00
	0
	30

	
	
	
	A. Horvat
	
	
	

	P5
	Zgodovina
	1,14
	40
	0,00
	0
	40

	
	
	
	J. Š. Vindiš
	
	
	

	P6
	Geografija
	1,14
	40
	0,00
	0
	40

	
	
	
	V. Hodnik
	
	
	

	P7
	Sociologija
	1,14
	40
	0,00
	0
	40

	
	
	
	E. Mlinarič
	
	
	

	P8
	Psihologija
	0,00
	0
	0,00
	0
	0

	P9
	Kemija
	1,71
	60
	0,00
	0
	60

	
	
	
	Z. Kolarič
	
	
	

	P10
	Biologija
	1,71
	60
	0,00
	0
	60

	
	
	
	M. V. Gregorinčič
	
	
	

	P11
	Športna vzgoja
	2,28
	80
	2,00
	70
	150

	
	
	
	
	
	
	

	P12
	Tuji jezik II
	0,00
	0
	2,00
	68
	68

	
	NEJ2
	
	
	
	M. Selinšek
	

	
	Anj2
	
	
	
	V. Vidovič
	

	Skupaj  A :
	20,97
	729
	15,00
	517
	1246

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	B -  strokovni moduli
	
	
	

	
	
	1. letnik
	
	2. letnik
	
	Skupaj:

	
	B
	Število ur na:
	Število ur na:
	na leto

	
	
	teden
	leto
	teden
	leto
	

	M1
	Proj. in posl.podj.
	4,00
	136
	4,00
	136
	272

	
	1.skl. Projektno delo
	
	2v+2v S. Šaše
	
	
	

	
	2.skl. Management
	
	
	
	4v 

V. Ambrož
	

	
	3.skl. IKT
	
	2v+2v M. Horvat
	
	
	

	M2
	Delovan. gosp.in ekon. poslov.
	4,00
	136
	3,00
	102
	238

	
	1.skl. Razvoj in delov. gos.
	
	3t D. Vaupotič
	
	
	

	
	2.skl. Posl. rač in sta. anal. poj.
	1t V. Ambrož
	
	2t V. Ambrož
	

	
	3.skl. Ekonomika podjetja
	
	
	
	1t D. Vaupotič
	

	M5
	Komercial. poslov.
	2,00
	68
	2,00
	68
	136

	
	1.skl. Nabava in prodaja
	
	2t O. Šumak
	
	
	

	
	2.skl. Tržno komuniciranje
	
	
	
	1t O. Šumak
	

	
	3. skl. Razvrščanje blaga
	
	
	
	1t N. Kuhar
	

	M11
	Neposredno trženje
	0,00
	0
	3,00
	102
	102

	
	1.skl. Administ. Komunik. Dela
	
	
	D. Klajderič
	0

	
	2.skl. Neposr.trž in zadov. kupcev
	
	
	
	0

	
	
	
	
	
	
	0

	Skupaj  B :
	10,00
	340
	12,00
	408
	748

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	C -  praktično usposabljanje pri delodajalcu

	
	
	1. letnik
	
	2. letnik
	
	Skupaj:

	
	C
	Število ur na:
	Število ur na:
	na leto

	
	
	teden
	leto
	teden
	leto
	

	Praktično usposabljanje
	
	76
	
	
	76

	Skupaj  C :
	
	76
	
	
	76

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	D - interesne dejavnosti
	
	
	

	
	
	1. letnik
	
	2. letnik
	
	Skupaj:

	
	D
	Število ur na:
	Število ur na:
	na leto

	
	
	teden
	leto
	teden
	leto
	

	Interesne dejavnosti
	
	48
	
	48
	96

	Skupaj  D :
	
	48
	
	48
	96

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	E -  odprti kurikulum
	
	
	

	
	
	1. letnik
	
	2. letnik
	
	Skupaj:

	
	E
	Število ur na:
	Število ur na:
	na leto

	
	
	teden
	leto
	teden
	leto
	

	M7
	OSNOVE ZAVAROVALNIH STOR.
	0,00
	0
	3,32
	113
	113

	
	
	
	
	
	S. Mlinarič
	

	M6
	Upravno-admin. posl. 
	2,00
	68
	2,00
	68
	136

	
	
	
	V. Ambrož
	
	1t V. Ambrož
	0

	
	
	
	
	
	1v M. Jabločnik
	0

	
	
	
	
	
	
	0

	Skupaj  E :
	2,00
	68
	5,32
	181
	249

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Skupaj A + B + E
	
	
	

	
	
	1. letnik
	
	2. letnik
	
	Skupaj:

	
	A+B+E
	Število ur na:
	Število ur na:
	na leto

	
	
	teden
	leto
	teden
	leto
	

	Skupaj:
	32,97
	1137
	32,32
	1106
	2243

	
	
	Skupaj A + B + C + D + E
	
	

	
	
	1. letnik
	
	2. letnik
	
	Skupaj:

	
	A+B+C+D+E
	Število ur na:
	Število ur na:
	na leto

	
	
	teden
	leto
	teden
	leto
	

	Skupaj:
	
	1261
	
	1154
	2415


PRENOVLJENI PROGRAM: EKONOMSKI TEHNIK PTI

	PREDMET /

 MODUL
	PRVI LETNIK - SKLOPI
	DRUGI LETNIK - SKLOPI

	Slovenščina
	Jezik
	Književnost 
	Domače branje
	Jezik
	Književnost
	Domače branje

	Matematika
	Linearna in kvadratna funkcija 
	Eksponentna in logaritemska funkcija
	Polinomi in

racionalne funkcije
	Liki in telesa
	Kotne funkcije


	Zaporedja
	Logika, obdelava podatkov in verjetnostni račun
	Diferencialni račun

	Tuji jezik 1 – NEM
	Komunikacija in jezikovna pravilnost 1
	Komunikacija in jezikovna pravilnost 2


	Komunikacija in jezikovna pravilnost 1
	Komunikacija in jezikovna pravilnost 2

	Tuji jezik 1 – ANG
	Sedanjost in

preteklost
	Nasveti in  pravila


	Potovanja - prihodnost
	Opisovanje in predvidevanje


	Služba (sedanjost in preteklost)
	Pogojni in časovni odvisniki

	Tuji jezik 2-

NEM
	
	Komunikacija in jezikovna pravilnost 1


	Komunikacija in jezikovna pravilnost 2



	Tuji jezik 2-

ANG
	
	Sedanjost in preteklost
	Hrana in zdrav način življenja
	Šport

	Umetnost
	Umetnost, umetnina
	Področja likovnega ustvarjanja
	

	Zgodovina
	Evropa in svet v 20. stoletju
	Slovenci in Evropa po 2. svetovni vojni
	Slovenska osamosvojitev
	

	Geografija
	Gospodarska geografija
	Geografski procesi v Sloveniji in EU
	Uporabni in podjetnostni vidik geografije
	

	Sociologija
	Spreminjajoči se svet


	Socializacija

in  kultura


	Družbene neenakosti 


	Odnos do telesa


	

	Kemija
	Pogled v svet snovi
	Kemija in okolje
	Kemija v prehrani
	

	Biologija
	Življenjski in ekološki procesi
	Ekološke in naravne vrednote
	


	Športna vzgoja
	Osnovna motorika
	Športne igre
	Osnovna motorika
	Športne igre


	PREDMET /

 MODUL
	PRVI LETNIK - SKLOPI
	DRUGI LETNIK - SKLOPI

	Projekti in poslovanje podjetja
	Iskanje ideje za projekt
	Načrtovanje projekta
	Izdelava projekta
	Predstavitve informacij
	Elektronske preglednice
	Spletne strani in predstavitve
	Organizacija in poslovanje podjetja
	Izvajanje poslovnega procesa v UP

	Delovanje gospodarstva
	Temelji ekonomije
	Primerjanje ekonomskih sistemov
	Mednarodni ekonomski odnosi
	Poslovno računstvo
	Obrestni račun
	Poslovno računstvo
	Obrestni

 račun
	Obvlado- vanje 

stroškov
	Kazalci

poslo-

vanja
	Stat.

razisko-

vanje
	Statis.

analiza

	Izbirni Komercialno poslovanje
	Nabava
	Prodaja
	Tržno komuniciranje
	Razvrščanje  blaga

	Izbirni Neposredno trženje
	
	Administrativno-komunikacijska dela
	Neposredno trženje in zadovoljstvo kupcev


	Tržno-informacijski sistem in tržna raziskava

	Odpriti kurikul

Osnove zavarovalnih storitev
	
	ZAVAROVALNO PRAVO
	OSNOVE ZAVAROVALNIŠTVA

	Odprti kurikul

Upravno administrativno poslovanje
	Pravila upravnega postopka


	Sestava vlog, vabil, zapisnikov
	Oblikovanje odločb in sklepov
	Ravnanje z dokumentarnim gradivom 
	Oblikovanje poslovnih in uradnih dopisov


	Uporaba sodobne pisarniške tehnologije


KATALOG ZNANJA

1. Ime modula: OSNOVE ZAVAROVALNIH STORITEV

2. Usmerjevalni cilji:

Dijak/dijakinja:  

· spozna pravni sistem,  njegove sestavne, varstvo konkurence in potrošnikov ;

· loči pravne pojme zavarovalništva; 

· spozna odškodninsko, pogodbeno in statusno pravo v zavarovalništvu;

· pojasni vlogo zavarovalništva v gospodarstvu.  Spozna   vsebino zavarovalnih ponudb in pogodb;

· razlikuje osebna in premoženjska zavarovanja.

· pozna organizacijsko obliko zavarovalnice ter njene naloge. 

· razvije zavarovalno poklicno etiko. 

·  prepozna potrebe in želje strank, loči koristi, ki jih ima zavarovalni produkt za stranko od lastnosti produkta in uporablja prave prodajne argumente;

· spozna komuniciranje s poslovnimi partnerji;

· spozna vpliv klimatskih sprememb na razvoj zavarovalništva, razvija varovanje zdravja in  

      okolje;

· racionalno rabi čas, energijo in material.

3. Vsebinski sklopi: 

1. Zavarovalno pravo

2. Osnove zavarovalništva

1. Vsebinski sklop: Zavarovalno pravo

Poklicne kompetence

	OZNAKA
	

	ZP1
	 Uresničevanja pogodbenega in odškodninskega  prava v zavarovalništvu.

	ZP2
	 Uresničevanje pravnega sistema in njegovih sestavnih delov pri varstvu konkurence in potrošnikov.

	ZP3
	Obrazložitev vsebine pogodb,  osebnih in premoženjskih zavarovanj na konkretnih primerih.


Operativni cilji

	Informativni cilji
	Formativni cilji

	· pozna pravne vire s področja zavarovalništva 

· spozna pravni  sistem

· pozna odškodninsko razmerje

· pozna  zavarovalni posel,  zavarovalno pogodbo in njene sestavine

· spozna pravno kulturo. 

· pojasni nepredvidljivost zavarovalnega dogodka, zavarovalno vsoto, zavarovalno premijo in zavarovalni primer

· razume pravila trga

· razloži sistem varstva osebnih podatkov

· loči med osebnim in premoženjskim zavarovanjem

· razume splošne  pogoje zavarovanja
· opiše obveznosti zavarovalnice
· razloži načelo prepovedi obogatitve pri premoženjskem zavarovanju, prepoved kumulacije z odškodninskim zahtevkom, opiše možnost regresnega zahtevka zavarovalnice do povzročitelja škode
· spozna zavarovalno  pogodbo

	· poišče, razume in uporablja ustrezne pravne akte 

· preuči in analizira vsebino odškodninske obveznosti in odškodninske odgovornosti na konkretnih zavarovalnih primerih

· presoja različne elemente posameznega zavarovalnega razmerja in predstavi njihovo vlogo v okviru zavarovalne pogodbe

· poišče in izbere primeren način sklepanja  premoženjskega in/ali osebnega zavarovanja v konkretnem primeru 

· določi zavarovalno vsoto, skupino in podskupino v konkretnem primeru

· prepozna in uporabi načela, ki veljajo v zavarovalništvu in razume pojem prostovoljnosti sklepanja zavarovanj v praksi

· uporablja določila sistema varstva osebnih podatkov

· upošteva obveznosti zavarovalnice in čas ter načine reševanja škodnih primerov

· upošteva razlike v ureditvi premoženjskega in osebnega zavarovanja na konkretnem primeru




2. Vsebinski sklop: Osnove zavarovalništva

Poklicne kompetence

	OZNAKA
	

	OZ1
	Kakovostno izvajanje zavarovalnih storitev, zavarovancem korektno in strokovno predstavlja zavarovalnico in vse zavarovalne produkte. Nudi strokovno pomoč tako pri sklepanju kot pri reševanju škodnih primerov, ki nastanejo iz teh zavarovanj

	OZ2
	 Pravilno, strokovno in pravočasno izvaja vsa navodila in delovne postopke.Izvajanje potrebnih postopkov za reševanje enostavnih škodnih primerov in poplačilo regresnih terjatev.


Operativni cilji

	Informativni cilji
	Formativni cilji

	· spozna zgodovino in razvoj zavarovalništva

· opredeli ekonomska načela poslovanja zavarovalnice

· prepozna zavarovalne pojme, osnovna načela in elemente premoženjskih in osebnih zavarovanj

· razloži vrste  zavarovanj

· spozna vpliv klimatskih sprememb na razvoj premoženjskih zavarovanj

· spozna vpliv demografskih sprememb na razvoj osebnih zavarovanj

· seznani se z osnovami za premijski izračun 

· spozna tehnike prodajnega komuniciranja in prodajni razgovor

· navede oblike pozavarovanja in sozavarovanja

· pojasni postopek reševanja in likvidacije zavarovalnih primerov pri premoženjskih in/ali osebnih zavarovanjih, razloži postopek prijave zavarovalnih primerov ter pridobitve pravic iz naslova različnih zavarovanj

· spozna pomen in postopke obravnavanja regresnih zahtevkov

· opredeli zavarovalniško okolje v Republiki Sloveniji

· spozna zavarovalniški besednjak

· spozna pomen zastave in vinkulacije zavarovalne pogodbe
	· preuči slovenski zavarovalni trg 

· razlikuje različna zavarovanja

· preuči razvoj klimatskih in demografskih sprememb v Sloveniji

· izvede prodajni razgovor

· prepozna potrebe in želje stranke in izbere ustrezno zavarovalno vrsto ter pripravi primerno zavarovalno ponudbo za premoženjsko in/ali osebno zavarovanje

· opredeli temeljne nevarnosti sklenjenega zavarovanja in določi premijo enostavnih primerov zavarovanj

· sodeluje pri postopku pasivnega pozavarovanja 

· izvaja postopke reševanja in likvidacije enostavnih zavarovalnih primerov pri premoženjskih in/ali osebnih zavarovanjih

· izvaja potrebne postopke za poplačilo regresnih terjatev




